

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



中國航天國際控股有限公司  
**CHINA AEROSPACE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：31)

**2014年中期業績公告**

中國航天國際控股有限公司（「本公司」）的董事局（「董事局」）宣佈，本公司及各附屬公司（統稱「本集團」）截止2014年6月30日六個月的未經審核簡明綜合財務報表，連同2013年同期比較數字如下：

**簡明綜合損益表**

截止2014年6月30日六個月

		截止2014年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元	截止2013年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元
	附註		
<b>持續經營業務</b>			
營業額	3	<b>1,258,579</b>	1,156,188
銷售成本		<b>(984,835)</b>	(919,680)
毛利		<b>273,744</b>	236,508
其他收益及虧損	4	<b>(33,311)</b>	(19,316)
其他收入	4	<b>33,676</b>	22,139
出售可供出售投資的收益		—	120,918
分銷費用		<b>(22,588)</b>	(20,920)
行政費用		<b>(163,949)</b>	(152,418)
投資物業公允值變動		<b>47,811</b>	225,783
財務費用		<b>(17,485)</b>	(8,837)
應佔合營企業業績		<b>1,092</b>	1,034
應佔聯營公司業績		<b>(779)</b>	361
稅前溢利	5	<b>118,211</b>	405,252
稅項	6	<b>(31,688)</b>	(92,823)
持續經營業務本期溢利		<b>86,523</b>	312,429
<b>已終止經營業務</b>			
已終止經營業務本期溢利		<b>7,812</b>	108,394
本期溢利		<b>94,335</b>	420,823

	附註	截止2014年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元	截止2013年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元
本公司股東應佔本期溢利：			
來自持續經營業務		79,125	258,212
來自已終止經營業務		8,808	111,225
		<u>87,933</u>	<u>369,437</u>
非控股權益應佔本期溢利（虧損）：			
來自持續經營業務		7,398	54,217
來自已終止經營業務		(996)	(2,831)
		<u>6,402</u>	<u>51,386</u>
		<u>94,335</u>	<u>420,823</u>
每股盈利	7		
來自持續經營及已終止經營業務－基本		<u>2.85 港仙</u>	<u>11.98 港仙</u>
來自持續經營業務－基本		<u>2.56 港仙</u>	<u>8.37 港仙</u>

簡明綜合損益及其他全面收入表  
截止2014年6月30日六個月

	截止2014年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元	截止2013年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元
本期溢利	<b>94,335</b>	420,823
其他全面（支出）收入：		
<i>隨後可能重新分類至損益的項目</i>		
因換算外國業務所產生的匯兌差額	<b>(78,940)</b>	45,438
分攤合營企業的匯兌儲備	<b>(19,813)</b>	12,240
分攤聯營公司的匯兌儲備	<b>(4,868)</b>	—
於視為出售一附屬公司時非控股權益的 重新分類調整	<b>(24,390)</b>	—
出售可供出售投資的重新分類調整	—	(120,918)
於視為出售外國業務時累計匯兌差額的 重新分類調整	<b>739</b>	(49,663)
可供出售投資公允值收益	—	82,530
本期其他全面支出	<b>(127,272)</b>	(30,373)
本期全面（支出）收入總額	<b>(32,937)</b>	390,450
全面（支出）收入總額分配於：		
本公司股東	<b>6,139</b>	326,839
非控股權益	<b>(39,076)</b>	63,611
	<b>(32,937)</b>	390,450

簡明綜合財務狀況表  
於2014年6月30日

		2014年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2013年 12月31日 (經審核) 港幣千元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、機械及設備		697,099	877,984
預付租賃款		108,654	144,602
投資物業		3,883,960	3,746,162
商譽		—	13,232
無形資產		16,607	67,578
於聯營公司的權益		190,296	14,702
於合營企業的權益		827,862	846,583
可供出售投資		29,000	29,000
在興建中投資物業的已付按金		38,192	64,624
購置無形資產及物業、機械及設備的 已付按金		55,924	37,668
		<b>5,847,594</b>	<b>5,842,135</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		274,178	253,257
貿易及其他應收賬款	9	599,584	598,403
預付租賃款		4,064	4,898
應收一關連人士款		7,502	8,841
於收益賬按公允值處理的金融資產		44,449	51,269
應退稅款		10,689	3,168
已抵押銀行存款		26,363	20,075
短期銀行存款		25,235	137,126
銀行結餘及現金		1,811,894	1,768,008
		<b>2,803,958</b>	<b>2,845,045</b>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	10	929,900	1,003,131
應付一聯營公司款		1,050	1,050
應付稅款		74,732	58,309
銀行及其他貸款		44,888	131,713
其他貸款		8,936	9,165
		<b>1,059,506</b>	<b>1,203,368</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>1,744,452</b>	<b>1,641,677</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>7,592,046</b>	<b>7,483,812</b>

	2014年 6月30日 (未經審核) 港幣千元	2013年 12月31日 (經審核) 港幣千元
<b>非流動負債</b>		
一主要股東貸款	623,441	639,386
銀行及其他貸款	807,980	600,128
遞延稅款	657,686	677,572
	<u>2,089,107</u>	<u>1,917,086</u>
	<u>5,502,939</u>	<u>5,566,726</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	1,154,511	308,502
儲備	3,516,792	4,387,512
本公司股東應佔權益	4,671,303	4,696,014
非控股權益	831,636	870,712
	<u>5,502,939</u>	<u>5,566,726</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截止2014年6月30日六個月

### 1. 編製基準

本簡明綜合財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 16 以及香港會計師公會頒佈的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」的適用披露規定而編製。

### 2. 主要會計政策

除若干物業和金融工具按公允值計量外，本簡明綜合財務報告是按歷史成本為編製基礎。

除下文所述者外，截止2014年6月30日六個月期間的簡明綜合財務報告所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截止2013年12月31日年度的財務報告一致。

於本中期期間，本集團首次採用下列由香港會計師公會頒佈並對編製本集團簡明綜合財務報告相關的新詮釋及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號（修訂本）	投資實體
香港會計準則第32號（修訂本）	抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第36號（修訂本）	非金融資產的可收回金額披露
香港會計準則第39號（修訂本）	衍生工具的更替及對沖會計的延續
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋21	徵費

本期應用上述的新詮釋及經修訂香港財務報告準則對此等簡明綜合財務報告的金額及／或披露並無重大影響。

### 3. 分部資料

本集團的營運分部乃基於總裁（本集團的主要營運決策者）所審閱以作出策略決定的內部報告所界定。管理層已選定 9 個（2013 年 1 月 1 日至 2013 年 6 月 30 日：9 個）營運分部：科技工業（包括注塑產品、液晶顯示器、線路板、智能充電器及相關的工業物業投資）、新材料業務（包括聚醯亞胺薄膜製造）、航天服務業（包括深圳航天科技廣場物業投資項目、海南發射場配套區土地開發項目及物聯網），乃本集團主要參與的產業。

本集團按分部呈報的營業額及業績分析如下：

截止 2014 年 6 月 30 日六個月

	營業額			分部業績 港幣千元
	對外銷售 港幣千元	分部間銷售 港幣千元	總額 港幣千元	
科技工業				
注塑產品	404,475	25,842	430,317	35,148
液晶顯示器	234,203	218	234,421	11,006
線路板	298,453	—	298,453	55,555
智能充電器	308,389	—	308,389	20,296
工業物業投資	7,483	10,783	18,266	11,155
	<u>1,253,003</u>	<u>36,843</u>	<u>1,289,846</u>	<u>133,160</u>
新材料業務				
聚醯亞胺薄膜製造（註）	3,304	—	3,304	(1,836)
航天服務業				
深圳航天科技廣場物業投資	—	—	—	30,489
海南發射場配套區土地開發（註）	—	—	—	(190)
物聯網	3,928	—	3,928	(8,248)
	<u>3,928</u>	<u>—</u>	<u>3,928</u>	<u>22,051</u>
呈報分部總額	<u>1,260,235</u>	<u>36,843</u>	<u>1,297,078</u>	<u>153,375</u>
抵銷	—	(36,843)	(36,843)	—
其他業務	1,648	—	1,648	6,285
	<u>1,261,883</u>	<u>—</u>	<u>1,261,883</u>	<u>159,660</u>
未分配企業收入				30,723
未分配企業支出				(57,026)
				<u>133,357</u>
視為出售一附屬公司的收益				9,583
應佔聯營公司業績				(210)
應佔一合營企業業績				1,282
財務費用				(17,989)
				<u>126,023</u>
減：已終止經營業務本期溢利				(7,812)
持續經營業務稅前溢利				<u>118,211</u>

註：聚醯亞胺薄膜製造由於本期間視為出售而成為本集團聯營公司的深圳瑞華泰薄膜科技有限公司所持有。海南發射場配套區土地開發由於截止 2013 年 6 月 30 日期間視為出售而成為本集團合營企業的海南航天投資管理有限公司所持有。總裁就資源分配和評核表現的目的持續審閱此等分部的資料。因此，並無改變向總裁報告的分部資料。

截止2013年6月30日六個月

	營業額			分部業績 港幣千元
	對外銷售 港幣千元	分部間銷售 港幣千元	總額 港幣千元	
科技工業				
注塑產品	417,246	33,299	450,545	30,971
液晶顯示器	158,949	—	158,949	7,289
線路板	257,030	—	257,030	50,805
智能充電器	314,786	—	314,786	19,889
工業物業投資	7,380	10,227	17,607	9,605
	<u>1,155,391</u>	<u>43,526</u>	<u>1,198,917</u>	<u>118,559</u>
新材料業務				
聚醯亞胺薄膜製造	31,531	—	31,531	36
航天服務業				
深圳航天科技廣場物業投資	—	—	—	211,861
海南發射場配套區土地開發	—	—	—	(1,722)
物聯網	—	—	—	(12,634)
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>197,505</u>
呈報分部總額	1,186,922	43,526	1,230,448	316,100
抵銷	—	(43,526)	(43,526)	—
其他業務	797	—	797	2,532
	<u>1,187,719</u>	<u>—</u>	<u>1,187,719</u>	<u>318,632</u>
未分配企業收入				27,040
未分配企業支出				(55,527)
				<u>290,145</u>
出售可供出售投資的收益				120,918
視為出售附屬公司的收益				112,912
應佔聯營公司業績				361
應佔一合營企業業績				829
財務費用				(11,519)
				<u>513,646</u>
減：已終止經營業務本期溢利				(108,394)
持續經營業務稅前溢利				<u>405,252</u>

分部業績指各個分部賺取的溢利／產生的虧損，未有分配利息收入、於收益賬按公允值處理的金融資產公允值變動、視為出售附屬公司的收益、應佔一合營企業及聯營公司業績、利息支出及其他企業收入和企業費用。應佔若干合營企業虧損港幣190,000元（2013年1月1日至2013年6月30日：溢利港幣205,000元）及應佔一聯營公司虧損港幣569,000元（2013年1月1日至2013年6月30日：無）已分配於呈報及經營分部。此乃向總裁報告目的為分配資源及評核表現的計量方法。

分部間銷售以成本加邊際利潤定價。

#### 4. 其他收入和其他收益及虧損

	截止2014年 6月30日 六個月 港幣千元	截止2013年 6月30日 六個月 港幣千元
<b>持續經營業務</b>		
本集團的其他收入主要包括：		
銀行利息收入	28,411	11,847
本集團的其他收益及虧損主要包括：		
於收益賬按公允值處理的金融資產公允值變動虧損	(6,794)	(23,458)
匯兌淨（虧損）收益	(25,243)	5,011
<b>已終止經營業務</b>		
本集團的其他收入主要包括：		
銀行利息收入	—	467
本集團的其他收益及虧損主要包括：		
匯兌淨虧損	(5)	(31)

#### 5. 稅前溢利

	截止2014年 6月30日 六個月 港幣千元	截止2013年 6月30日 六個月 港幣千元
<b>持續經營業務</b>		
稅前溢利已扣除：		
預付租賃款攤銷	1,244	1,277
無形資產攤銷（包括於銷售成本中）	4,426	3,409
物業、機械及設備折舊	47,065	53,256
<b>已終止經營業務</b>		
稅前溢利已扣除：		
預付租賃款攤銷	60	355
無形資產攤銷（包括於銷售成本中）	574	3,352
物業、機械及設備折舊	869	5,765



## 6. 稅項

	截止2014年 6月30日 六個月 港幣千元	截止2013年 6月30日 六個月 港幣千元
<b>持續經營業務</b>		
本期稅項：		
香港利得稅	3,883	4,866
中國企業所得稅	12,617	9,922
	<u>16,500</u>	<u>14,788</u>
遞延稅項	15,188	78,035
所得稅支出	<u>31,688</u>	<u>92,823</u>

除了若干於中國的附屬公司享有高新技術企業的資格，其所得稅稅率為15%外，期內香港利得稅及中國企業所得稅是以估計應課稅溢利分別按稅率16.5%及25%計算。

其他司法權區的稅項按相關司法權區當前的稅率計算。

## 7. 每股盈利

本公司股東應佔每股基本盈利乃基於以下數據計算：

	截止2014年 6月30日 六個月 港幣千元	截止2013年 6月30日 六個月 港幣千元
<b>來自持續經營業務及已終止經營業務</b>		
<b>盈利</b>		
目的為計算每股基本盈利的本期本公司股東應佔溢利	<u>87,933</u>	<u>369,437</u>
	2014年 6月30日 千股	2013年 6月30日 千股
<b>股份數目</b>		
目的為計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>3,085,022</u>	<u>3,085,022</u>
	截止2014年 6月30日 六個月 港幣千元	截止2013年 6月30日 六個月 港幣千元
<b>來自持續經營業務</b>		
本期本公司股東應佔溢利	87,933	369,437
減：本期本公司股東應佔來自已終止經營業務溢利	(8,808)	(111,225)
目的為計算來自持續經營業務每股基本盈利的盈利	<u>79,125</u>	<u>258,212</u>

計算每股基本盈利所用分母均與上文詳述相同。

### 來自已終止經營業務

已終止經營業務每股基本盈利港幣0.29仙（2013年1月1日至2013年6月30日：每股盈利港幣3.61仙）乃根據本期已終止經營業務溢利港幣8,808,000元（2013年1月1日至2013年6月30日：溢利港幣111,225,000元），按上文詳述的相同分母計算。

由於兩個期間內並無潛在攤薄已發行股份，每股攤薄盈利並未有呈列。

## 8. 股息

本公司於期內已派發2013年末期股息每股港幣1仙（2013年1月1日至2013年6月30日：2012年末期股息為每股港幣1仙），總金額為港幣30,850,000元（2013年1月1日至2013年6月30日：港幣30,850,000元）。董事不擬派發中期股息。

## 9. 貿易及其他應收賬款

於2014年6月30日，貿易及其他應收賬款包括應收貿易賬款港幣532,486,000元（2013年12月31日：港幣550,681,000元）。本集團給予貿易客戶的平均放賬期為90日。

於報告期末的應收貿易賬款按照發票日期呈報（即相當於收入確認日）的歲齡分析如下：

	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
90日內	516,973	509,999
91日至180日	9,432	34,396
181日至365日	377	6,286
1年至2年	5,704	—
	<u>532,486</u>	<u>550,681</u>

## 10. 貿易及其他應付賬款

	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
應付貿易賬款	339,689	304,016
預提費用	132,181	133,738
預收款	47,208	92,298
其他應付款	410,822	473,079
	<u>929,900</u>	<u>1,003,131</u>

於報告期末的應付貿易賬款按照發票日期的歲齡分析如下：

	2014年 6月30日 港幣千元	2013年 12月31日 港幣千元
90日內	331,068	296,335
91日至180日	3,944	2,653
181日至365日	136	924
超過1年	4,541	4,104
	<u>339,689</u>	<u>304,016</u>

## 業務回顧

### 業績概覽

截止 2014 年 6 月 30 日的六個月，本公司及各附屬公司來自持續經營業務而未經審核的營業收入為港幣 1,258,579,000 元，與 2013 年同期來自持續經營業務的營業收入港幣 1,156,188,000 元相比增加 8.86%；本期溢利為港幣 94,335,000 元，與 2013 年同期的溢利港幣 420,823,000 元相比減少 77.58%；股東應佔溢利為港幣 87,933,000 元，與 2013 年同期的股東應佔溢利港幣 369,437,000 元相比減少 76.21%；股東應佔每股基本盈利為港幣 2.85 仙，與 2013 年同期股東應佔每股基本盈利港幣 11.98 仙相比減少 76.21%。

上半年，全球經濟繼續緩慢復甦，中國、美國、歐洲等主要經濟體逐步恢復增長動力。本公司營業收入與去年同期相比保持平穩，毛利率從去年同期的 20.46% 上升至本期的 21.75%。由於投資物業公允值的增加幅度較去年同期有所下降，加上本期並無錄得重大的其他非經常性收益，令本公司整體溢利與去年同期相比錄得較大跌幅。綜合考慮本公司的資金狀況，董事局決定不派發中期股息。

### 業務回顧

2014 年上半年，本公司的科技工業業務表現理想，深圳航天科技廣場的建築工程進入了收尾階段，海南航天發射場配套區的建設工作循序進行，新材料和物聯網兩項新培育的業務亦逐步開展。

截止 2014 年 6 月 30 日的六個月，科技工業業務的營業收入為港幣 1,253,003,000 元，與 2013 年同期的營業收入港幣 1,155,391,000 元相比增加 8.45%。通過技術改造，加強精細化管理，提升效率和降低成本等措施，科技工業實現經營溢利港幣 133,160,000 元，與 2013 年同期的經營溢利港幣 118,559,000 元相比增加 12.32%。科技工業各項業務中，注塑業務表現平穩。受主要客戶調整市場策略影響，智能充電器業務所受到的衝擊逐步顯現。半導體業務由於原有客戶市場份額提升和拓展了新的主要客戶，經營情況穩步改善。受惠於高端消費電子配套產品的市場佔有率持續擴大，線路板業務持續表現理想。在當前的市場環境下，科技工業業務依賴穩固的客戶資源和良好的內部管理，實現收入和利潤同步增長，董事局對此表示滿意。

深圳瑞華泰薄膜科技有限公司（「深圳瑞華泰」）於 2013 年 12 月引入了新的投資者。各投資者和原來股東分別以現金和技術專利等方式向深圳瑞華泰增資合共人民幣 267,532,400 元。目前，本次增資的資金已全部到位，而深圳瑞華泰正按計劃就第二期擴建工程進行方案論證、環境評估和規劃報建等前期工作。

深圳航天科技廣場項目於 2013 年 9 月完成輔樓及裙樓封頂後，2014 年 1 月完成了主樓封頂，標誌着項目工程建設已進入了一個新的里程。目前，該項目正加緊進行各項設備調試，內部裝修和室外工程施工等工作。市場銷售工作方面，深圳市航天高科投資管理有限公司（「深圳航天」）已啟動了項目銷售推廣服務、寫字樓租賃代理和物業管理等招標工作。於 2014 年 6 月 30 日，深圳航天科技廣場的在建工程連同土地使用權的估值約為港幣 3,491,272,000 元。

海南航天發射場配套區項目的徵地和補償工作已基本完成。安置區建設因近期強烈颱風而略受影響，但有關工程仍按計劃逐步推進。此外，海南航天投資管理有限公司（「海南航天」）正與深圳市華僑城旅遊策劃顧問有限公司研究落實航天主題公園項目的策劃及規劃實施和核心項目設計等方案。

航天數聯信息技術（深圳）有限公司（「航天數聯」）致力開發物聯網應用等相關業務。上半年，航天數聯集中開發供應鏈管理、智能化倉庫和物聯網企業管理平台等三大項目。由於個別項目的開發難度較高，影響開發進度，令部份收入未能在上半年確認。近期，航天數聯引入了兩家投資者，預期將籌集到港幣 90,000,000 元的資金，為公司未來發展提供資金保障。

## 展望

中國政府實施了一系列經濟調整的政策和措施，有望達到穩定增長的目標。歐美發達國家在失業率下降、樓價回升、消費和出口持續增長等利好因素的支持下，市場需求將會恢復增長。下半年，預期世界經濟可望有所改善，經濟動力逐步增強。董事局預期下半年公司業務會延續上半年的發展勢頭，但也需關注宏觀經濟的變化及可能出現的風險。

科技工業方面，新的半導體產品生產線、自動化環保電鍍生產線已初步建成，即將投入使用，預期將為相關業務帶來新的增長點。計劃興建的新一代高精密印刷線路板生產基地已經完成前期準備，預期該項目的建設工程可如期動工。

物聯網業務將全力開拓市場，在完成供應鏈管理和智能化倉庫等示範工程後，航天數聯計劃把相關經驗和技術複製到其他新的項目，力爭取得更多的項目銷售合約。

深圳航天科技廣場項目將按照既定的建築計劃推進，完成各項內部裝修、精裝修和室外工程施工等收尾工作，力爭整個建築工程於明年完工。同時，配合市場銷售工作，深圳航天將通過專業的中介代理，加緊在房地產市場上物色寫字樓和商場的主要租戶。

本公司將與海南航天各股東密切配合，爭取中國航天科技集團公司和海南省政府的支持，完善海南航天發射場配套區項目的業務發展模式，繼續推動有關項目融資和建設工作。如有需要，本公司將考慮適當地調整對該項目的投資策略以切合本公司長期的發展需要和控制投資風險。

## 管理層討論及分析

### 業績概覽

截止2014年6月30日的六個月，本公司及各附屬公司來自持續經營業務而未經審核的營業收入為港幣1,258,579,000元，與2013年同期來自持續經營業務的營業收入港幣1,156,188,000元相比增加約8.86%；本期溢利為港幣94,335,000元，與2013年同期溢利港幣420,823,000元相比大幅減少77.58%。

### 本公司股東應佔溢利

本公司股東應佔溢利為港幣87,933,000元，與2013年同期的股東應佔溢利港幣369,437,000元相比大幅減少76.21%。由於本公司本期並無錄得重大的非經常性收益，以及投資物業公允值的增加幅度較去年同期顯著減少，本期溢利較去年同期大幅下降。

按照年內已發行股份3,085,022,000股計算，每股基本盈利為港幣2.85仙，與2013年同期的每股基本盈利港幣11.98仙相比大幅減少76.21%。

### 股息

董事局決定不派發2014年中期股息。

股東已於2014年5月舉行的股東周年大會上批准通過派發2013年末期股息每股港幣1仙，股息支票已於2014年6月17日寄發予所有股東。

### 各主要業務的業績

本公司及各附屬公司的主要業務為科技工業及航天服務業。

科技工業為本公司營業收入的主要來源，也是本公司利潤和經營現金流的主要來源。本公司近年來正逐步發展航天服務業及其他新業務，包括科技旅遊文化地產業務，以實現公司新的發展目標並減少單一業務的風險。

## 科技工業

### 科技工業

截止2014年6月30日的六個月，科技工業的營業收入為港幣1,253,003,000元，較去年同期增加8.45%；經營溢利為港幣133,160,000元，較去年同期增加12.32%。科技工業的營業收入和業績如下：

	營業收入（港幣千元）			經營溢利（港幣千元）		
	2014年 上半年	2013年 上半年	變動 （%）	2014年 上半年	2013年 上半年	變動 （%）
注塑產品	404,475	417,246	(3.06)	35,148	30,971	13.49
線路板	298,453	257,030	16.12	55,555	50,805	9.35
智能充電器	308,389	314,786	(2.03)	20,296	19,889	2.05
液晶顯示器	234,203	158,949	47.34	11,006	7,289	50.99
工業物業投資	7,483	7,380	1.40	11,155	9,605	16.14
總計	<u>1,253,003</u>	<u>1,155,391</u>	8.45	<u>133,160</u>	<u>118,559</u>	12.32

展望2014年下半年，電子信息行業仍然競爭激烈，主要表現為產品生命週期短、市場對價格敏感、客戶注重產品質量及按時交付。本公司將繼續加大市場開發力度、加強管理、提升產能、控制成本，確保科技工業業務持續穩定增長。

### 新材料

於2013年12月19日，深圳瑞華泰引入多名策略投資者入股和原來的股東增資合共人民幣267,532,400元，為日後的發展增強了實力。於2014年1月，深圳瑞華泰其他增資方已全部完成出資、其中一名增資方已完成首期增資人民幣5,000,000元。在完成首期增資後，本公司於深圳瑞華泰的間接股本權益由55%降至44.48%，深圳瑞華泰不再是本公司之間接附屬公司，而成為本公司的聯營公司。該名增資方的第二期增資已經到位。在完成所有增資手續後，本公司於深圳瑞華泰的股本權益由44.48%進一步降至42.75%。

## 航天服務業

### 海南航天發射場配套區

2014年上半年，本公司的合營企業海南航天投資管理有限公司（「海南航天」）已基本完成徵地，安置區正在按計劃建設。2014年上半年，本公司應佔海南航天的虧損為港幣190,000元。2014年下半年，海南航天將力爭完成安置區建設，積極策劃航天主題公園項目，拓展融資渠道，解決後期項目建設資金。

### 深圳航天科技廣場

2014年上半年，深圳市航天高科投資管理有限公司（「深圳航天」）已按照既定的計劃推進深圳航天科技廣場的建設工程：輔樓、裙樓和主樓核心筒已先後封頂，目前其他工程正繼續進行。近期，深圳航天兩名原非控股股東因自身戰略的調整，以公開方式轉讓其持有合共40%的股權予獨立第三方。有關的變化不會對深圳航天的控制權和經營策略構成重大影響。2014年下半年，深圳航天將繼續加緊進行各項工程施工、裝修及招標工作，爭取早日完工，同時積極開展招商、租賃等市場開發工作。

深圳航天於2014年上半年錄得投資物業公允值變動收益港幣33,402,000元。於2014年6月30日，深圳航天科技廣場的在建工程連同土地使用權的估值約為港幣3,491,272,000元。

### 物聯網

2014年上半年，航天數聯信息技術（深圳）有限公司（「航天數聯」）完成了軟件平台的研發，對核心技術、產品及市場有了切合實際的認識，對未來的發展有了比較明確的思路。於2014年上半年，營業收入為港幣3,928,000元，經營虧損港幣8,248,000元。

於2014年7月22日，本公司、本公司之全資附屬公司Digilink Systems Limited（「Digilink」，全資擁有航天數聯）與兩名策略投資者訂立股份認購協議。根據股份認購協議的規定，該兩名策略投資者將以合共港幣90,000,000元的代價認購Digilink股份83,815,915股。在完成認購股份後，本公司於Digilink的股權將降至41.72%，令Digilink的股權多元化和股本擴大，以降低投資風險。

2014年下半年，航天數聯將完善產品技術，加強市場開發、項目管理和人力資源儲備，力爭早日落實增資的資金，為公司下一步發展打下基礎，爭取實現盈利。

### 資產狀況

於2014年6月30日，本公司及各附屬公司的總資產為港幣8,651,552,000元，其中非流動資產為港幣5,847,594,000元，與2013年年底的港幣5,842,135,000元相比略為增加；流動資產為港幣2,803,958,000元，與2013年年底的港幣2,845,045,000元相比略為減少。本公司股東應佔權益為港幣4,671,303,000元，與2013年年底的港幣4,696,014,000元相比略為減少。本公司股東應佔權益減少的原因是由於在本期內人民幣貶值和本公司派發了2013年的股息所致。按照期內已發行股份3,085,022,000股計算，本公司股東應佔每股資產淨值為港幣1.51元。

於2014年6月30日，本公司及各附屬公司的現金存款約港幣26,363,000元已抵押予銀行以獲得貿易融資額度、深圳航天以人民幣2,800,000,000元的在建工程連同土地使用權抵押予由若干銀行及金融機構組成的銀團以獲得一筆銀團貸款。

### 債務狀況

於2014年6月30日，本公司及各附屬公司的總負債為港幣3,148,613,000元。其中非流動負債為港幣2,089,107,000元，與2013年年底的港幣1,917,086,000元相比增加約8.97%；流動負債為港幣1,059,506,000元，與2013年年底的港幣1,203,368,000元相比減少11.95%。非流動負債增加的主要原因是銀行貸款增加；流動負債減少主要是由於在視為出售附屬公司深圳瑞華泰時，相應的流動負債亦同時減少。於2014年6月30日，本公司及各附屬公司的銀行及其他貸款為港幣1,476,309,000元。

深圳航天於2011年與財務銀團簽署了一筆人民幣1,500,000,000元的銀團貸款合同，作為支付建設深圳航天科技廣場的工程費用。隨着該建設工程全面展開，工程費用將會大幅增加，深圳航天會逐步提取貸款支付工程費用，相關的銀行負債將會逐漸增加。於2014年6月30日，深圳航天已提取銀團貸款人民幣648,000,000元。

### 經營費用

本公司及各附屬公司於2014年上半年的行政費用為港幣163,949,000元，與去年同期相比增加7.57%；財務費用為港幣39,953,000元，當中港幣22,468,000元已被資本化並列為深圳航天科技廣場的建築成本費用。

### 或然負債

於2014年6月30日，本公司及各附屬公司並無其他重大的或然負債。

### 財務比率

	2014年上半年	2013年上半年
毛利率	21.75%	20.46%
淨資產收益率	1.71%	8.09%

  

	2014年6月30日	2013年12月31日
資產負債比率	36.39%	35.92%
流動比率	2.65	2.36
速動比率	2.39	2.15

### 流動資金

本公司及各附屬公司的資金來源主要是內部資源、銀行授信及短期定期存款。於2014年6月30日，流動現金、銀行結餘及短期銀行存款為港幣1,837,129,000元，主要貨幣為港幣和人民幣。



## 資本開支及投資承諾

於2014年6月30日，本公司及有關附屬公司已訂約惟未於簡明綜合財務報表中撥備的資本承擔約為港幣585,120,000元，主要是有關建設深圳航天科技廣場的資本開支。隨着深圳航天科技廣場的建設工程已全面展開，深圳航天將分階段提取銀團貸款以支付有關的建築開支。

## 財務風險

本公司及各附屬公司定期對資金流動及融資情況作出審查，現無使用任何金融工具或衍生工具對沖匯率及利率的風險。

## 人力資源及薪酬政策

本公司及各附屬公司的薪酬政策乃根據僱員的資歷、經驗及工作表現，並參照市場行情而確定。本公司及各附屬公司將不斷提高人力資源管理水準、嚴格實行以績效為核心的考核制度，以推動僱員不斷提升個人表現及對公司的貢獻。

於2014年6月30日，本公司及各附屬公司合共約6,900名員工，分佈在內地及香港。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或任何附屬公司於2014年上半年內並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

## 企業管治

截止2014年6月30日的六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四《企業管治守則》及《企業管治報告》的守則條文。

## 董事及主要行政人員的股份利益

本公司已採納上市規則附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》作為本公司董事進行本公司證券交易的守則。本公司已向各董事個別地查詢及根據所提供的資料，所有董事在該段時間均有遵守該標準守則的規定。

於2014年6月30日，除下述所披露外，本公司並無任何董事、主要行政人員或其有關連的人士實益或非實益持有本公司及各附屬公司或各自聯繫公司的股份、認股權證及購股權而須按證券及期貨條例第XV部份記錄於董事權益登記冊內，又或按照《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》的規定通知本公司及香港聯合交易所有限公司。

<u>姓名</u>	<u>身份</u>	<u>持有的股份數目（好倉）</u>	<u>佔已發行股本百分比</u>
梁秀芬	董事	130,000	0.004%

### **審核委員會**

本公司審核委員會的成員由兩位獨立非執行董事羅振邦先生（主席）和梁秀芬女士及一位非執行董事史偉國先生組成。審核委員會的主要職責為充當董事及外聘核數師之間的溝通橋樑，審核公司的財務資料，以及監察公司的財務申報制度及內部監控程序。

本公司的審核委員會已審閱、討論及通過經核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱截止2014年6月30日六個月未經審核簡明綜合財務報表。

### **薪酬委員會**

本公司薪酬委員會的成員由兩位獨立非執行董事梁秀芬女士（主席）及王小軍先生和一位非執行董事陳學釧先生組成。薪酬委員會承擔着顧問的角色，將參照本公司業績、個人表現和可比的市場資料，向董事局提出董事及高級管理人員薪酬的建議。

### **提名委員會**

本公司提名委員會的成員由三位獨立非執行董事羅振邦先生、梁秀芬女士及王小軍先生和兩位非執行董事張建恒先生（主席）及陳學釧先生組成。提名委員會的職責為檢討董事局的架構、人數及組成，以推行本公司的策略。

### **期後事項**

於2014年7月22日，本公司、本公司之全資附屬公司Digilink Systems Limited（「Digilink」）與Brilliant (Hong Kong) Investment Limited和Amber Treasure Global Limited訂立股份認購協議。根據股份認購協議的規定，Brilliant (Hong Kong) Investment Limited將以港幣50,000,000元的代價認購Digilink股份46,567,593股，以及Amber Treasure Global Limited將以港幣40,000,000元的代價認購Digilink股份37,248,322股。待完成認購股份後，本公司於Digilink的股權將降至41.72%。詳情請參閱本公司2014年7月22日刊發的公告。

於2014年7月30日（加拿大時間），本公司一家間接附屬公司Vanbao Development (Canada) Ltd.作為賣方與買方Cressey Projects Corporation在公開投標後簽署買賣協議，賣方將出售而買方會購買一個位於加拿大Calgary的物業。該物業的代價為19,200,000加元（約港幣138,508,800元）。該物業的買賣預期於滿足買方之條件後45天內或滿足賣方之條件後60天內完成，以較遲者為準。詳情請參閱本公司2014年7月31日刊發的公告。

## 致謝

吳卓先生於今年 3 月 31 日因榮休而辭任本公司非執行董事和副主席的職務。吳卓先生於過去擔任本公司主席和副主席期間對本公司的發展作出了卓越貢獻，董事局謹致以崇高的敬意和衷心的感謝。

此外，本公司謹向全體員工以及支持本公司發展的各位股東、銀行、商業夥伴和社會各界人士表示衷心的感謝。

承董事局命  
主席  
張建恒

香港，2014年8月18日

於本公告刊發之日，本公司董事局的成員為：

### 執行董事

李紅軍先生（總裁）  
金學生先生

### 非執行董事

張建恒先生（主席）  
陳學釧先生  
史偉國先生

### 獨立非執行董事

羅振邦先生  
梁秀芬女士  
王小軍先生